VARIÆ LECTIONES EX CODD. ALLATIANS.

86 καὶ ἔκειν ὡς αὐτόν. 88 ἐπ' ἐλπίδι. 87 ἰωμένη κακόν. 88 Ab illis verbis trêφει γὰρ ἐπις usque ad τῇ τῆς ἐλλείδος χειρὶ desunt.

PETRI POSSINI NOTÆ.

ἐλθόντες γὰρ οἱ κατοικοῦντες καὶ αὐτοὶ ἐν τῷ Σινᾷ C rumce Patrum. Necati enim sunt a Barbaris quos
Ἰβρι Σαρακηνοί, ἀποθανόντες; τοῦ φυλάργου αὐτῶν vocant Blemmyas. Qui ab Arabia usque ad Ægyptum
πολλοὺς ἐφόνευσαν τῶν ἀσκητῶν. Τῶν δὲ λοιπῶν et mare Rubrum solitudinem late obtinent.
φυγόντων εἰς τὸ ὄχυρωμα, ἐφάνη τοῖς Σαρακηνοῖς Porro multo ante hæc tempora, imperante Diocle-
διὰ τῆς νυκτὸς φλόξ πυρὸς κατακαίουσα ὅλον τὸ tiano, et Petro Alexandrinam Ecclesiam regente,
ἕρος· ἢ δὲ φλόξ ἀνήρχετο ἕως τοῦ οὐρανοῦ· καὶ cæsi erant et alii item solitarii, in monte et ipsi
καὶ ἰδόντες οἱ Σαρακηνοὶ ἐφοβήθησαν, καὶ βίβαντες τὰ Sina tranquillæ vitæ studentes. Excurrentes enim
ὄπλα αὐτῶν ἐφυγον. Οἱ δὲ πρότερον σφαγέντες ἦσαν Sarraceni, qui et ipsi montem Sinam incolunt,
τριάκοντα ὄκτω, ἔγοντες πληγὰς διαφόρους ἐν τοῖς regulo ipsorum mortuo, monachos multos occide-
σώμασιν αὐτῶν. Ἐξ αὐτῶν δὲ ἠρέθησαν δύο ζῶν- runt. Reliquis vero fuga receptis in munitum locum
τες, Σάββας καὶ Ἡσαίας· οἱ δὲ φωνεσθέντες οἱ μὲν apparuit per noctem Sarracenis flamma ignis am-
τὰς κεφαλὰς ἀπετμήθησαν τελείως, τῶν δὲ ἐκ τοῦ burens totum montem, indeque ad cælum usque
ἐνδὸς μέρους ἐκράτει τὸ δέσμα· ἄλλοι μέσον ἐκόπη- pertinens: quo viso exterriti Barbari abjectis armis
σαν, οὓς ἔθαψαν οἱ δύο μοναχοὶ τὰ περὶ αὐτῶν in jugum se dederunt. Qui vero primum cæsi
εἰπόντες. Que Latine sic reddimus. Hi asceticæ fuerant cælo et triginta numerabantur variis concisi
vitæ desiderio omnibus quæ in mundo sunt vale vulneribus Ex ipsis porro duo viri capti sunt Sab-
cum dixissent, habitaverunt solitudinem. Cum quibus bas et Esaias. Qui vero sunt interfecti, eorum
erat et beatus Nilus olim præfectus urbis Constanti- quibusdam abscissum omnino caput est. Quidam
nopolitanæ. Qui et facultate dicendi præditus et non omnino sed altera ex parte hærebatur adhuc
Spiritus sancti instinctus gratia commentarios com- corpori summa cute. Nonnullis dimidiam profun-
posuit pulcherrimos ad tyrones spiritualis vitæ certam- ditatem colli vulnus hauriebat. Hos sepelierunt duo
nitibus præparandos, utiles. Scripsit idem etiam monachi, qui et de ipsiis ea quæ diximus reulerunt.
institutum, captivitate, et necem sanctorum ho- Hæc Menologium.

fientes locorum, quod ipsum haud parvo solatio laborantibus erat expectatione futuri praesens malum **92** curantibus. Quacunq̄ue enim ex opinione concitata spes ac vel ex somnio concepta, sustentat tamen atque alit nihil ipsa veritate minus, extremamque desperationem expectatione mulcet, collapsamque vim omnem spei velut quadam manu erigit. Festinabant igitur pro se quisque omnes occupare invicem studentes inventione expetitæ rei, cujus secure potiundæ nemo non erat cupidissimus; alius alio versi ut quemque trahebat consequendi spes, longe prius consulentes intentis oculis; acie luminis sic tanquam luccerna latens quidpiam perscrutarentur curiositate diligentissima omnia perlustrante. Ego vero praecurrentes lento et otioso assectabar gradu, ut ex verisimili dixerit aliquis tardatus imbecillitate et plus per ætatem valentibus infirmitate senectutis impar, ut autem ego dico, cura reinendæ gravitatis, ne cursu incomposito injuriam modestiæ professioni que aliquam facerem. Satis quippe adhuc restabat virium, neque ad tantam impotentiam afflictus eram ut ipsa essem necessitate **93** infirmior, quæ nimirum quandoque supra virtutem conatum expedit, corporique impetum quamvis oppresso imprimi ad quamlibet strenuam festinationem, plusque adeo interdum ad invadendum excitat, quam polliceri vires queant etiam valentium. Atque ego sic incedens eam insisterem viam, quæ ad fontem ducebat recta: cujus ex adverso vana mea fuerit astutia cum sociis utrumque in latius discurrentibus ego mediam perseverabam viam sequi. Sic me aberraturum propius a fonte coniectans quem communiter petebamus, ut autem superata acclivitate tumuli ex summo jugo inferiora desepxi, fontem vidi primus omnium et circumfusos illi Barbaros, ac eo visu neque conturbatus sum, ut erat consentaneum eum perturbari, qui in hostes ex improvise incidisset immanissimos. At neque multus mihi sane metus neque nullus fuit, sed eum intermedius et gaudium hac me cogitatione in tali casu consolabar; aut enim inventurum me autinabam filium cum ipsis, simulque servituum **94** servitum tali conservo suavem, ut cujus acerbitates continua voluptate ex aspectu capitis dulcissimi temperatura esset; aut certe occisum me iri et optata cæde finem doloris inventurum.